
BOLÍVAR S.Í AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

DESPACHO DEL GOBERNADOR

DECRETO N°. 2017j 1 0 ABR. 2017
“POR EL CUAL SE  INCORPORAN LO SÍM P LEA D O S DE LA GOBERNACION DE 

BOLIVAR FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
PARTICIPACIONES EN LA PLANTA DE PERSONAL ESTABLECIDA EN EL DECRETO

57 DE 2017”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En cumplimiento a lo ordenado por el artículo 10 del Decreto Ordenanzal No. 57 de 2017 en 
consonancia con el artículo 30 del Decreto 785 de 2005, y

CONSIDERANDO

Que en virtud a la Ordenanza No 149 del 29 de febrero de 2016, modificada por la Ordenanza N° 
172 del 10 de diciembre de 2016, la Asamblea Departamental de Bolívar, facultó al Gobernador del 
Departamento de Bolívar para realizar una reestructuración administrativa, a través de la cual se 
modifique, reorganice, modernice y determine la estructura administrativa de la Organización Interna 
de la Administración Departamental de Bolívar.

Que el Gobernador del Departamento de Bolívar expidió los Decretos 54, 55, 56, 57, 58 de 2017, 
mediante los cuales se adopta la nueva estructura y funciones de los organismos y dependencias, 
se ajusta la escala salarial, se ajustan las denominaciones y grados de la Secretaria de Salud, se 
reforma la planta de personal y se ajusta el manual de funciones, respectivamente

Que en el artículo 10 del precitado Decreto 57 de 2017 se dispone lo siguiente:
ARTICULO 10. INCORPORACION. La incorporación de los funcionarios a la planta de 
personal que se establece en el presente Decreto, se hará dentro de los noventa (90) días 
siguientes a la fecha de su publicación, por conducto de la Dirección de Función Pública, 
teniendo en cuenta lo dispuesto en las normas sobre la materia y lo establecido en este acto 
administrativo.
PARAGRAFO 1. En el proceso de incorporación, la Administración deberá tener en cuenta y 
respetarlos derechos adquiridos por los funcionarios, con anterioridad a la entrada en vigencia 
del presente Decreto, conforme a lo establecido por la Ley 4 de 1992 y demás normas 
aplicables.

Que como consecuencia del proceso de Modernización efectuado en la Administración 
Departamental se hace necesario incorporar a los servidores públicos de la Gobernación de Bolívar 
financiados con recursos del Sistema General de Participaciones a la nueva planta de personal de 
la entidad.

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA

ARTÍCULO 1- Incorporase a la Planta de Personal, establecida mediante Decreto No. 57 de 2017, 
a los empleados que vienen prestando sus servicios en la Gobernación de Bolívar y que son 
financiados con Recursos del Sistema General de Participaciones, así

No. DE 

EM PLEO S

D E N O M IN A C IÓ N  

D EL  C A R G O
C Ó D IG O G R A D O N O M B R E  Y  A P E LLID O S C É D U LA

FU EN TE DE 

F IN A N C IA C IÓ N

1

PR O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 12 R O M ER O  C E B A LLO S JO SE A LB EIR O  

________________________________________ -a 2.571.793
SG P

ÉLCÍ—.I '

OOMRNM.TÛN
*  BOLÍVAR e-mail conucMnoMCboferargovco • wwwboiivar.gov co



BOLÍVAR SÍ AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

DESPACHO DEL GOBERNADOR

DECRETO N°. 5  8  4  DE 201^  1 0 ASÍ!. 2017
“POR EL CUAL SE INCORPORAN LOS EMPLEADOS DE LA GOBERNACION DE * 

BOLIVAR FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
PARTICIPACIONES EN LA PLANTA DE PERSONAL ESTABLECIDA EN EL DECRETO

57 DE 2017”

1

P R O FESIO N A L

ESP E C IA LIZA D O
222 12 CR IZO N  D IAZ G IN A  M A R G A R ITA

45 .52 1 .0 2 3
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 12

FER N A N D EZ A LV A R E Z  M A N U EL 

A N TO N IO 8.5 33 .4 6 5
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 C A R R EÑ O  O SP IN A  A LB EIRO

1 8.392.072
SGP

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 C A R R ILLO  A R IA S A LEX IS  JE N O V EV A

4 9 .77 7 .6 9 7
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10

R O M ER O  H ER N A N D E Z A LEX A N D ER  

V LA D IM IR 7 3 .18 4 .1 1 9
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 R O D RIG U EZ P A EZ  A D E LIN A

4 0 .39 7 .5 6 7
SGP

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 B A B ILO N IA  LU N A  DO RIS

4 5 .43 0 .4 7 6
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 R O M ER O  O R O ZCO  Y IN A  TA TIA N A

30 .88 1 .7 7 3
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 FA D U L O R TIZ  A LB ER TO  JA IM E

7 8 .74 1 .7 4 6
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 C A STR O  R O M ERO  ERICK  FABIAN

7 .9 19 .2 7 2
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SIT A R IO
219 04 JIM E N E Z  LO PEZ A LFO N SO

8.7 39 .8 9 3
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 G U E R R E R O  A R A U JO  M A R C IA L A N TO N IO

7 3 .16 9 .7 8 6
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 A N A Y A  B A R RERA  V IC K M A TO R  O TO N

7 3 .14 9 .4 4 4
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SIT A R IO
219 04 G U A R D O  P ARD O  O SW A LD O  DE JESU S

7.8 84 .3 4 1
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04

A N G E L JA R A M ILLO  R A IM U N D O  

A N TO N IO 1 5.525.916
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SIT A R IO
219 04 CA D EN A  RIV ERO  M A R TH A  PATRICIA

63.30 9 .5 9 7
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 V E R G A R A  FLO R EZ RO Q U E JO SE

15 .04 0 .9 7 1
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 M EZA  B A EN A  RUBY

4 5 .47 6 .1 6 2
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04

A H U M A D A  M U Ñ O Z ED G A RD O  

EN R IQ U E 8.8 52 .0 9 9
SG P

1

TECN ICO

O P ER A TIV O
314 07 C O R D O B A  CA Ñ O LES RUBEN

9.0 93 .3 8 9
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 C H ICO  DE LA H O Z A R G EM IR O

7 3 .59 3 .9 4 8
SG P

1

TECN ICO

O P ER A TIV O
314 07 SO SA  CO N EO  ALB ER TO

15.072.453
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 H ER R ER A  R IV ERA LA U R A  P ATRICIA

22 .81 0 .4 7 1
SG P

1

TECN ICO

O P ERA TIV O
314 07 CA M P O  LA REU TT JO R G E LUIS

7 3 .15 1 .3 0 6
SGP

1

TECN ICO

O P E R A TIV O
314 07 JIM E N E Z  G A R C IA  LEO  N AZIR

73 .19 1 .6 8 1
SG P

1

TECN ICO

O P E R A TIV O
314 07 M A R TIN EZ  F ER N A N D EZ FRED IS EM IRO

7 3 .54 5 .7 5 2
SGP

1
TECN ICO

O P E R A TIV O
314 07 M A R TIN EZ  M A N JA R RES YE N Y  C E C IL IA „ ^

4 5 .49 3 .2 0 0
SG P

£ jL  —  ‘

" V ®
'

M M M H N  
, BOLÍVAR e-matt contectenoM^bofcvwjgov eo • w w  .bolivarflo'» co

2



/ r * f  

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

DESPACHO DEL GOBERNADOR

DECRETO N°. DE 2017 ! o ABR. 2017
“POR EL CUAL SE  INCORPORAN LO S EMPLEADOS DE LA GOBERNACION DE 

BOLIVAR FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
PARTICIPACIONES EN LA PLANTA DE PERSONAL ESTABLECIDA EN EL DECRETO

57 DE 2017”

1
TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 G A LV IS  R O D R IG U E Z EFRAIN  RAM O N

9.0 78 .1 6 2
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 PRIETO  N A R A N JO  CLEM EN C IA  INES 5 1 .9 3 4 .2 3 4 SGP

1

TECN ICO

O P ERA TIV O
314 07 PICO  M A D R ID  JA C Q U ELIN E  INES

4 5 .48 7 .8 7 3
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 SE B A  H ER N A N D EZ N ELLY  D E LC A R M E N

45 .42 6 .6 8 7
SGP

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 T O R R ES  M A R TIN EZ  O LG A  LU CIA

3 0 .77 4 .5 3 6
SG P

1

TECN ICO

O P ER A TIV O
314 07

P ERA LTA  PEREZ G LO R IA  G EN O V E V A  DE 

JE SU S 4 5 .42 0 .8 9 7
SG P

1

SEC R E TA R IO

EJEC U TIV O
425 22 M A TTO S A G U ILA R  CA N D E LA R IA

4 5 .43 9 .3 6 8
SG P

1

SEC R E TA R IO

EJEC U TIV O
425 22

C A R D E N A S G O N ZA LEZ  M A R IA  D EL 

RO SA RIO 4 5 .42 0 .7 8 6
SG P

1

A U XILIA R

A D M IN ISTR A TIV O
407 22 C A R D O N A  RU IZ R IC A RD O  LUIS

9 .2 81 .4 7 8
SG P

1

A U XILIA R

A D M IN ISTR A TIV O
407 22 PO LO  P U ELLO  A R ELSI D EL CA RM EN

4 5 .44 9 .9 7 9
SGP

1

A U XIL IA R

A D M IN ISTR A TIV O
407 19 P A D ILLA  G A R CES M ELBIN

7 3 .15 2 .3 2 4
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 12 TU R IZ O  JIM E N E Z  R AM IRO  C LA R ET

1 8.935.750
SGP

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 G O N ZA LEZ  DAU RO SIRIS

4 5 .44 4 .1 2 9
SG P

1

PR O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 H ER R A N  LO G REIRA  JO R G E EN RIQ U E

73 .16 2 .0 1 7
SGP

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 P EREZ M ED IN A  C A R LO S ALB ER TO

7 .1 51 .3 2 1
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 C O R CIO N E R U SSO  M A R IA D ELIN A

3 3 .1 9 4 .8 7 0
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 A LC A LA  M ARIN  FARID ES D EL CA RM EN

4 5 .47 7 .8 7 8
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 10 G O N ZA LEZ  G O M EZ AM  IRA RO SA

30 .77 5 .3 1 1
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 RESTR EP O  V A S Q U E Z  D IAN A LO REN A

24 .33 9 .3 9 5
SGP

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 BAR BO ZA  M A R TIN EZ  JA V IE R  M A U RICIO

73 .57 1 .1 3 5
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 M EJIA  H ER N A N D E Z IVAN  A N TO N IO

7 3 .07 1 .2 9 7
SGP

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 C A R D E N A S R O Y E T Y A D IR A  ISA BEL

4 5 .58 1 .4 1 7
SG P

1

PR O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 P A TER N IN A  V ER G A R A  S A R A Y STE LLA

64 .57 4 .3 4 2
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 LEA L C A M A C H O  N O H EM A

4 5 .44 6 .9 8 1
SGP

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 M O R EN O  B A EN A  Z O ILA  R O SA  DE JE SU S

45 .59 1 .1 9 3
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 G A R C IA  N IEV ES V ER O N IC A  ISA BEL

22 .80 2 .5 9 0
SG P

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 FO N SECA  KA M ELL ED ESIO  ISAAC

---------------------------------- Su_  9 .1 78 .8 0 9
SG P

- u f

COMRNMCIÛN
*  BOLIVAR «••mail contactenoupbobvwgov«» • wwwbotiwgov co

3



BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

DESPACHO DEL GOBERNADOR

DECRETO N°. 6 6 4 DE 2017 1 o ADR. 2017
“POR EL CUAL SE  INCORPORAN LOS'EMPLEADOS DE LA GOBERNACION DE 

BOLIVAR FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 
PARTICIPACIONES EN LA PLANTA DE PERSONAL ESTABLECIDA EN EL DECRETO

57 DE 2017”

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 BITAR TA B O R D A  LEISY M IRLEY

4 2 .20 4 .0 5 3
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 M O R A LES CA M P O  RAM O N  A N TO N IO

1 9.871.151
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 G O M E Z S EÑ A  A D R IA N O  A N TO N IO

7 3 .13 4 .5 4 9
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO
219 04 C A M A C H O  PA LA C IO  ED W IN  EN RIQ U E

7 3 .14 9 .0 5 2
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07

P AD RO N  M A R TIN EZ  ESM ERA LD A  

ESTH ER 4 5 .45 1 .3 3 2
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 07 C A B A LLER O  G A R C IA  O SCA R  V IR G IL IO

7 3 .11 7 .0 7 9
SG P

1

TE C N IC O

O P ER A TIV O
314 04 C A STR O  PA R ED ES LUIS ED U ARD O

9 .2 93 .2 3 7
SG P

1

SEC R E TA R IO

EJECU TIV O
425 22 C O R O N ELL  V A R G A S M AYLIN 1 .1 43 .3 2 6 .1 58 SG P

1

A U XILIA R

A D M IN ISTR A TIV O
407 22 M A R TIN EZ  CA B A LLER O  RU BEN  DARIO

1 0.897.069
SG P

1

A U XILIA R

A D M IN ISTR A TIV O 407 22

SCH O TB O R G H  CA STR O  M A G O LA  DEL 

CA RM EN 4 5 .4 6 5 .1 0 8
SG P

1

A U XIL IA R

A D M IN ISTR A TIV O
407 19 FA JA RD O  C A SSER ES C LA R IB E L  DE JESU S

4 5 .4 3 0 .6 3 2
SG P

1

P R O FESIO N A L

ESP ECIA LIZA D O
222 12 P U LID O  FRA N CO  PED RO  CLA V ER

7 3 .10 8 .6 2 2
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SIT A R IO
219 04

FLO R EZ M A R TIN EZ  D ID IER  JA V IE R 7 3 .18 7 .5 5 8
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SIT A R IO
219 04 PA YA R ES BA R RA G A N  LU Z ESTELA

5 1 .91 2 .4 3 4
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SIT A R IO 219
04

S U A R EZ  M ESTRE JO SE G ER M A N 7 3 .15 5 .4 1 4
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO 219
04

BU STILLO  O SO RIO  M A R G A R ITA  RO SA 4 5 .4 2 5 .2 7 5
SG P

1

A U XILIA R

A D M IN ISTR A TIV O 407 22 V EG A  ESCAÑ O  M AG A LI LO U RD ES 4 5 .44 8 .9 0 6
SG P

1

A U XIL IA R

A D M IN ISTR A TIV O
407 22 R IV ERO  C U A D R O  R O B ER T R A FA EL

73 .54 8 .1 4 1
SG P

1

P R O FESIO N A L

U N IV ER SITA R IO 219
04

B A R RIO S LED ESM A  M O N ICA 

CA N D E LA R IA 4 5 .46 7 .7 5 5
SG P

1

TECN ICO

O P E R A TIV O 314
07

SIE R R A  M A R TIN EZ  Y O LA N D A 3 0 .77 0 .6 2 7
SG P

1

TECN ICO

O P E R A TIV O 314
07

D IO SELIN A  JU LIO  C A STR O 2 3 .23 3 .5 2 8
SG P

76

PARÁGRAFO PRIMERO: Los funcionarios incorporados en este acto administrativo conservaran la 
. clase de nombramiento, forma de provisión del empleo y situaciones administrativas que ostentaban 
r^al momento de la expedición del presente acto administrativo.

 ̂ PARÁGRAFO SEGUNDO: Ordenase a la Dirección de Función Pública de la Secretaría 
General proceder a actualizar la nómina de empleados conforma la nueva plantía, 
respetando los derechos adquiridos por los funcionarios en m á te n le  asignación salarial.

e-m»á conLKUnomMxAvu^ovjCO' wwwbolivwgovco

4



X

/T *  /
BOLÍVAR Sj AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DESPACHO DEL GOBERNADOR

DECRETO DE 2017

“POR EL CUAL SE  INCORPORAN LO SEM PLEADOS DE LA GOBERNACION DE 
BOLIVAR FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 

PARTICIPACIONES EN LA PLANTA DE PERSONAL ESTABLECIDA EN EL DECRETO
57 DE 2017”

ARTICULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y 
deroga las disposiciones que le sean contrarias.

Aprobó:
Adriana Margarita Trueco de la Hoz, Secretarií 
Rafael Montes González, Director de Función 
Vo. Bo: Elizabeth Cuadros Gutiérrez, P E Seci 
Vo. Bo; Rafael Montes Costa, Asesor Externo

Dado en Cartagena a los

PUBLÍQUE:

7,

1 0 ÁBR. 2017

GÚHRNM .10N
*B O l(VAR e-mail corucunoKtbakvwqovxo* wwwijolivar goveo

5


